la Contribución Especial para la gestión integral de residuos, quedando actualizada conforme a las escalas 
siguientes: 

Rango de ingresos Contribución 

Persona jurídica o entidad con ingresos de 
hasta un millón de pesos dominicanos 
(RD$1,000,000.00). 

Tres mil pesos dominicanos (RD$3,000.00) . 

Persona jurídica o entidad con ingresos de: un 
millón un peso dominicano 
(RD$1,000,001.00) hasta diez millones de 
pesos dominicanos (RD$10,000,000.00) 

Seis mil pesos dominicanos (RD$6,000.00). 

Persona jurídica o entidad con ingresos de: diez 
millones un peso dominicano 
(RD$10,000,001.00) hasta veinticinco 
millones de pesos dominicanos 
(RD$25,000,000.00) 

Veinte mil pesos dominicanos (RD$20,000.00). 

Persona jurídica o entidad con ingresos de: 
veinticinco millones un peso dominicano 
(RD$25,000,001.00) hasta cincuenta millones 
de pesos dominicanos (RD$50,000,000.00). 

Ciento cincuenta y cinco mil pesos dominicanos 
(RD$155,000.00). 

Persona jurídica o entidad con ingresos de: 
cincuenta millones un peso dominicano 
(RD$50,000,001.00) hasta cien millones de 
pesos dominicanos (RD$100,000,000.00). 

Doscientos sesenta mil pesos dominicanos 
(RD$260,000.00). 

Persona jurídica o entidad con ingresos de: cien 
millones un peso dominicano 
(RD$100,000,001.00) en adelante. 

Seiscientos setenta y cinco mil pesos dominicanos 
(RD$675, 000.00). 

Los montos serán indexados anualmente, conforme lo previsto en el párrafo II del artículo 36 de la Ley núm. 225-20 (modificado por el artículo 5 de la 
Ley núm.